
A M&+ 
2022 

aØ 

DIÁRIO OFICIAL 1)A UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-1069 	 N2 103, quarta-feira, 1 de 

PREFEITURA MU 1ICiPAL DE SENADOR SÃ 

AVISO DE ItEGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ElEtRÔNICO N2203.01/2022-I P 
A Comissão de Pregão do 'ilunicspio de Senador Sé, por mero do presente 

expediente, torna sem efeito o "O Aros > de publicação do extrato de ATA de restroe de 
preçoS" referente ao Pregão Eletrônico n2203.01/2022-PP publicado no Diário Oficial da 
tEndo, Diário Olicial do Estado do Ceará e Jornal de Grande Circulação, cuja a circulação se 
deu no dia 04 de Maio de 2022, em ra ão de manifesto equivoco, devendo, portanto, ser 
absolutamente desconsiderada para Se ao os efeitos legais. 

Senador Sá-CE, 31 de maio de 2022. 
ERIVANDO (RJVEULA DE MORAIS FILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA IN IUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CC MTRATO N! 192/7D22-115 

Estijto do Contrato Nt 0192/2022-51.6. Contratante: Prefeitura Municipal De Soirral, 
representada pela Secretaria Municipa da Saúde. CONTRAIADA: SANGER COIIFECÇO66 
UM, CIWJ sob o Nt 08.445.494/0001 79. De Funrbenesttação; O presente contrato tem 
corno fundamento o Edital do Pregão 1 istotnico N" 14812022 - 586 e Ata de Reipstro de 
Preços NQ 04112022 e seus anexos, o preceitos do direito público, e a Lei Federal aQ 
8666/1993, com suas alterações, i, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de 
fardamentos destinados ao uso dos ser sdores que fazem parte do quadro de Agentes de 
Combate às Endemias, médicos vete ruirias e laboratoristas lotados na Unidade de 
Vigããocia de Zoonases, de acordo com i s especificações e quantitativos previstos no Anexo 

- Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Piegão 
Eletrônico ti" 14812022 - SMS e Ata de Registro de Preços W 04112022. Valor Global: 11$: 
88.210,00 (oitenta e seis mil e duzentc; e dez reais). Data da Assinatura: 31 de Maio de 
2027- Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. 
Representante da Contratada; Gemido lodrigues de A6uquerque. Rafael Gond.rn Vibro~ 
- Coordenador Jurfdico da SMS. 

PREFEITURA MU IICIPAL DE SOLONOPOLE 

RJ19) DE IJaTAÇÃO 
1OMADE. DE PtEÇOR Nt 2031.0&1t02-tP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Solonópole/CE., comunica aos 'mterer ados que a sessão de ricitação na modalidade 
Tomada de Preços n" 2022.04.11.02-T ', cujo objeto é a contratação de empresa para 
executar serviços de construção de esci ta de 06 (seis) salas e aula, Padrão TROE, na Sede 
do Municipio de Solonôpote/CE, tud conflame especificações contidas no Projeto 
Básico/Termo de Referência em ano, o, realizada no dia 01.052022 às ORhDilmin e 
transcorrido o prazo recortai, foi de, arada Fracassada, haja vista nenhuma empresa 
participante ter sido habilitada. Sendo a nau, Fica marrada para o dia lide Jwtlro de 2022 
às 0&ijønfei a data da reabertura da se Jxk O Edital e seus Anevos se encontra na integra 
na Sede da Comissão, situada a Rua Di Queiroz Lima, 330- Centro - Solonópole - Coara, 
asnan como no portal do TCE-CE: httpr I/licitaco.estce.ze.gr,,r.br. Maiores imrfonnaçôes ias 
endereço citado ou pelo fone 88. 353 L1381 ou e-inaJE lidta,solommpolegma8.coni, mas 
horário de 07:30b is 113Dii. 

Solonripole-CE. 31 de Maio de 2022 
GERUSA MUlAS VIEIRA 

Presidente da Cli. 

PREFEITURA M JNICIPAL DE TAMBORIL 

N0 

PREGÃO Et.t rRÔNlCo N' SJZOZZ!PE 

Aviso de Intenção de Rasas lo. 
A Prefeitura Municipal de T ,nboril-CE coosuixca a empresa RN DISTRIBUIDORA 

DE AUMENTOS IlDA, CNPJ sob o te 12.62223110101-16, a Intenção de Rescindir o 
Contrato derivado da Licitação na Mix í,dade Pregão Eletr&do N 0ID512022/PE, Termo 
de Contrato Ne 2022.03.08.001. Conftr me os motivos constante no olido de notificação 
19/05/2022. Fica estabelecido desde c recebimento deste, um prato de OS (cinco) dias 
úteis, conforme Art. 109, inciso 1 aBrir .r 'e', da lei itt 8.666/93 e suas alterações. 

Tamborll-Ctf, 31 de maio de 2022. 
ANTONIO FÁBIO FERREM DE SOUZA 

Secretário ria Educação 

PREFEITURA M JNICIPAL DE TARRAFAS 

AVIS) DE LiCITAÇÃO 
PtIEGÃO ELETIE INICO tIB 20222.26.0213 

A Prefeitura Municipal de T- rrafas, toma público que fará realizar licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o nt 2022.05.26.0015 cujo objeto é Aquisição 
de eqopamentos hospilalares destinadr para Unidade Mota de Saúde Nassa Senhora das 
Angústias sob a responsabilidade da 5 cretarla de Saúde do Municipio de Tarrafas - Cl. 
Sendo o Cadastramento das Proposta a partir do dia 02/06/2022 às lObsOOmnin até 
15/06/2022 às OlhsàISnin. Abertura da. Propostas dia 15/9612022 as 07hs4Omin, e a fase 
de depura de lance no dia 15106/2022  e 08hs0(Smio O Edital estará disponivel, no horário 
de atendimento ao público de 08:00 às 12.00h, no sito bttpe//llcitacoes,Ire.ce.guv.br/ e no 
Portal de licitações da Bolsa de licite lias e leilões, no sito www.bllcoiquras.com , para 
verihcação de informação e alterações postoriores Informações pelo fone: 0"88 - 3549 
1020, ou no endereço à AV. Maria tuua Leite Santos 5/ti, Pirlandeira. 

Tarrafas/CE, 31 de meio de 2022 
[1.111 ALVOS MAflAS 

Pregoeiro 

PREFEITURA VIUNICIPAL DE TRAIRI 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔIICO Nt 1005.01/3022 - P4 

A Prefeitura Municipal ci • Traia, através da Secretaria de Agricultura, 

Pecuária, Pesca e Recursos Hídricos, comunica a Revogação do Pregão Eletrônico Ne 

1005,01/2022 - P1, destinado a aqui içlo de equipamentos e materiais permanentes ,  

destinaidos a manutenção das alinda les da Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca 

e Recursos HídrEos do Municjuio de Trairi - Cl. Mintine: razões de interesse público. 

Fundamentação Legal: Art. 49 da Lei tit 8.666/93. 

Traiu - Cl, 31 de maio de 2022 

MARIA AURINEIDE MAREINS 

Secretaria de Agricultura, 

Pecuária, Pesca e Recursos Hidricos 

um d,ir pod. se ,eArado es, ,d.es,  .Irenes, 	 - 

hteFlwec.,v.rocb,liva,,ted.d.JeeI, ,.to ,áfox 053020t2tt01t0295  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 

AVISO DE liCITAÇÃO 
PREGÃO REETRÔIIICO * 2022,66.30.1 

O Municipio de Uniari/CE, Realizará Certame Ucitatório na moda lidçregão 
Q 2021.06.301, do tipo Eleirê.*o, cujo objeto é a aquisição de materiais de e4At 

higiene e limpeza, copa e ,ha, gãneros alinsentitãos, frutas e verduras e carr?s  e tticJE 
destinados ao atendimento das necessidades das &versas Secretariase Çfrgãos do 
Municipio de Umari/CE. Abertura: 14 de junho de 2022, a partir das 9boDinip. Inicio de 
ao~~ das p.opostae: 02 de junho de 2022, às 9h00min. Maiores injbrnrações e 
acesso ao Edital nas deus eiotrônicos Rcitacoes.trasce.grw.br  e/ou mptascom. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3518-1161. 	/ 

Umari/CE, 30 de maio de 2022 
CLERO ANDERSON ISRAEl. SOARES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 

AVISO 

3OMADA DE PREÇOS Nt 8122-1P-SEIIIF 

de Abertura de Propostas. A Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna 
público a Sessão de Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços das Empresas 
habilitadas na Tomada de Preços N 008(22-tP-SEJNE, que ocorrerá dia 07 de Jrudso de 
2022. caju OBJETO é a Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação 
oro pedra tosca em miras de diversas Localidades do Município de Varjota-CE. A referida 
sessão ocorrerá às 09h, na Sala da Comissão de licitação, situada na Avenida Presidente 
Castelo Branco, ti' 1744. Bairro Acampamento, Variara, Ceará. 

Varjola-CE, 31 de Maio de 2022. 
JOÃO VICIOR CA1IJNDA FARIAS MARQUES 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

IIESIJETADO DE M*GM*flO 

PR~ ELE1RÔNJEO ti' 2022.6616,1 

A Pregoeira Interina rio Município de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, 
toma público, para coulmbmento dos interessados, que fora concluído o julgamento final 
do Pregão Eletrônico nt  2022.05.16.1, sendo declarada vencedor do certame o seguintes 
licitante: OliVAL ORGANIZAÇÃO VALENTE LIDA, inscrito no CNPJ n*  06.043.616/0001-26. A 
empresa lura declarada habilitada e vencedora por cumprir inSejaknente às exigências do 
Edital Comivocabimio. Maiores irdiuunxações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Lide 
(itaoão Correia, mit 153- Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88)9 9839-7074. 

Várzea Alegre - Cl, 31 de Maio de 2022 
ANUA LEfIA DE SOIJSA MEDEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE UCITAÇJê) 

PREGÃO ElETRÔNICO NQln/2022-SEDUC 

A Pregoeira comunica aos interessados que estarã abrindo licitação na modalidade 
Pregão tietrônico ne  03/202-sWLt, cujo objeto é aquisição de projetor multinídia junto a 
Secretaria de Educação etdusiva para ME/TPP, o sistema receberá o cadastramento das 
propostas até IS de junho de 2022, is 02566, abertura e classificação das propostas será às 
(VáããNr, disputa de lances será a partir das litixPi (horários de teasão). O Edital estará à 
dopc.siçio dos interdirs nas dias úteis apés esta publicação nos cites: 
www.bbninet.com.br, licitacoes,lce.ce.pov.br, vicosa.ce.gcw.Ix/kitacoes e no horário de 6600 
às 120(Ii e das 14ã8IB às 17, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceará-Co, lide maio 2M2 
FLÃVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Pregoeira 	 9 
AVISO DE IJETU4CAÇÃO 

A Pregoeira comunica aos interessados a retificação ao Edital da Licitação Pregão 
Eletrônico t 11/2022-SESA, pratReado no DOU iSa 16105/2022, página: 266, teção. 3, cuja 
objeto é a aquisição de anrbulâtxra e velados para a Secretaria de Saúde, ficando adiada a 
abertura para o prsarirno dia 14 de junho de 2022, permanecendo os meunos horários. As 
alterações estarão à disposição dos interessados nas dias úteis após esta publicação rio site: 
hritacoes.tce.ce.guv.br, www.vicosa.cegov.&/!lcitacoes eras horário de 08:18) às 12.00h e das 
14stXs às il:OIlrs, ias endereço Rua José tegreira, ri' 396, Centro. 

Viçosa do Ceará-CE, 30 de maio de 2022 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSIA 

Pregoeira 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE 
BAIXO GUANDU/ES 

AVISO DE ticn*çÃo 
PREGÃO P86ENUAL Nt 34/2022 

SEMMWDG/ES 
PROCESSO rit 8.962/2021 
OBJETO,  Contratação de empresa pata a aquisição de retroescavadeira, através da Secretaria 
Municipal de Dmowdurinrento Rural e M Ambiente, do Município de Basto Guandu/E6. 
CjdadesfrCE-t2. 3021,  01102000003.0tO011 
Abertura: às 09h do iSa 14/06/2022 
abtaL pelo site: poritgas.gov.br . 
Ind. RI Frita Von LuTzcw, 211, Centro, Bano Guandu- ES, CEPr 29130-000, TELEFAX: Geral (27) 
3131-8000 

Baixo Girando/ES, 31 de maio de 2022. 
IMLEI&RI A. R. MATOS 

Preo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

l,JETADO DE XRGAMENTO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO NQ 2312022 

A Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, em conformidade com Ais, 
15. inciso II - da Lei Federal n.t 14.133/2021, torna público aos interessados oREStIUADO 
DA DISPENSA ti' 0023/2022-PMBSF, que tem corno objeto Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Padrões com materiais elétricos, mão de obra e Projeto 
elétrico incluso, para serem ritáscadas nos diversos setores da Prefeitura Municipal de 
Bani de São Francisco. 

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: 

um,umxo.tooes f,es MP a 2.2t0-2 dv 24AtJ2isl, JGP 
qes vga,.. I,*rusn.tan dv Cbo., tuba,,, t,navg. - tPa,.nt 


